evidens, einleuchtend, offenbar: quod in homine multo est evidens; Iacel 27. narraciones ut evidentes (sunt); Top 97. definitiones ipsarum etiam evidentium rerum; Ac II 18.

evidentia. Veranschaulichung: I. quod nihil esset clarius *tragicus*, ut Graeci, perspicuitatem aut evidentiam nos, si placet, nominemus; Ac II 17. — II. orationem nullam putabant inlustriorem ipsa evidentia reperiri posse; Ac II 17.

evigile, wachen, sorgen, sorgfältig durchdenken:
I. eti nobis, qui id actatis sumus, evigilatum fere
est; rep III 41. — II. quam evigilata (tua consilia)
tuis cogitationibus! A IX 12, 1.

eviscerare, austernieden, gerstetischen: > miserandum
aspice evisceratum || eviscerati || corpus laceratum
patris!e Tusc II 21.

eunuchi. Rastat: quo nostros Marcellos
Maximosque multi eunuchi e Syria Aegyptoque

evocator. Hufwiegler: quem esse evocatorem
convenit et sicutum perditorum (comparati): Cutil I 97

evocare, berufen, aufrufen, aufbieten, vorladen, hervorrufen: D. *Anatorium praefectum evocatorum*.

proverbiorum. B. Abundium, praefectus evocatorum, misi ad te; ep III 6, 5. cum evocatorum firmam manum comparaviasem; ep XV 4, 3. non expulsi, sed evocati ex patria; A VIII 2, 3. Deiotarus vestram familiam e tenebris in lucem evocavit; Deiot 30. evocat ad se Centuripinorum magistratus et decem primos; Ver II 162. probitatem non praemiorunt

mercedibus evocatam; fin II 99. tam multos testes
huc evocare non potuisse; Ver II 64.

evo^{le}, davonfliegen, entstellen, sich emporspringen: cum rus ex urbe tamquam e vincis evolavissent; de or II 22. cum illos (inferiores) dolent evolasse; de or II 209. quem evolare altius certe noluerunt; ep I 7, 8. certe hinc istis invitatis mis evolabo; A X 10, 3. quorum animi spretis corporibus evolant atque excurrunt foras; div I 114. sic evolavit oratio, ut . . . de or I 161. evolarat iam e conspecto fere fugiens quadriremis; Ver V 88.

evo^{lve}, abnehmen, entblättern, aufschlagen, entwickeln, darstellen: te evolutum illis integmentis diu simulationis tuae; de or II 350. quae (definitio) quasi involutum evolit id, de quo queritur; Top 9. hanc deliberationem evolvis accuratis in litteris VIII Kal. Mart. datis; Ac IX 10, 7. cuius (criminis) ego neque evolvere exitum possum; Cael 56. cum uterque nostrum ad suum studium libellos, quos vellet, evolveret; Top 1. in poëtis evolvendis; fin I 72.

evo^{lutio}. Ausschlägen: quid poëtarum evolutio voluptatis adfert? fin I 25.

evo^{mō}, ausspeien, ausschütten: haec avis scribitur (concha) evomere; nat II 124. in me absente orationem ex ore impurissimo evomuit; Phil V 20. quod (urbs) tantam pestem evomuerit; Catil II 2.

evo^{ulsio}. Ausziehen: qui primus dentis evulsionem, ut ferunt, invenit; nat III 57.

ex, **e**, **ee** (s. I. prodo), aus, heraus, von — her, seit, nach, wegen, gemäß: I. **aus** Berden und Participien: ex qua (urbe) illi abiurent; Phil X 8. numquam ex urbe auit nisi sorte; Planc 67. qua ex re magnum accipio dolorem; Phil I 14. nec tibi sollicititudinem ex dubitatione mea nec spem ex affirmatione adferre volui; ep IX 17, 3. ex te duplex nos adficit sollicitudo; Bru 332. ex quibus adfimetur nostra descriptio; inv II 55. quibus ex rebus philosophiam adepti sumus; Tim 52. ut te ex nostris eventis communibus admonendum putarem, ut . . .: ep I 7, 9. adiunct ex Achaea cuncta multi legati; Flac 63. e quo appareret sapiens esse . . . fin III 60. ex qua una virtute viri boni appellantur; of II 38. quod ille ex eo, quod iam concessisset, necessario approbare deberet; inv I 53. quas (artes) arcessivisti ex urbe ea, quae . . . Bru 332. ex illo fano nihil attigit; Flac 67. saepè ex eo audivi, cum dicaret . . . Bru 205. cum offa cedidit ex ore pulli; div II 72. te ex eius amicitia magnam voluptatem easce capturam; ep XIII 77, 2. quoniam ille (Hortensius) cessit ex vita; Bru 4. accepit uas litteras; ex quibus cognovi . . . A VII 11, B, 1. quod ex omnibus partibus cogit; inv I 59. pecuniae ex aratorum bonis coactae; Ver pr 13. s. efficio. qui aliquid sibi spel comparet ex iudiciorum perturbatione; inv II 45. (librum) ex alienis orationibus compositum; div Caec 47. furore ex maleficis concepto excitatus; Ver V 73. ex quo concluditur mundum servari; nat II 28. quod est concretum ex his || iis || aut ex aliqua parte eorum; nat III 30. Marcus (Carbo) condemnata || est || ex Sicilia; ep IX 21, 3. omne, quod ipsum ex se conexum sit, verum esse; Ac II 98. magna etiam illa communitas est, quae conficitur ex beneficiis ultro et citro datis acceptis; of I 56. quod, quibus ex locis aliquae res confirmari potest, isdem potest ex locis infirmari; inv I 78. ut uno ex duabus naturis conficiat videatur; nat II 100. omnes omnibus ex terris homines improbos congererat; Cael 14. nos ex omnibus molestiis et laboribus uno illo in loco conquiescimus; A I 5, 7. ut aliquid ex ea (exercitatione) commodi consequatur; fin I 32. ex omni populo constitutos indices: Planc 41. tu et ex diebus et ex ratione itineris onstittues . . . ep III 6, 6. quae (alrus) constat

fere e nervis: nat II 136. ex iste morbo convalesces; fat 29. cum haruspices ex tota Etruria conveniassent; Catil III 19. quem (librum) nos e Graeco in Latinum convertimus; of II 87. ut ex invidis senatoria posset crescere; Cluent 77. cum e Cilicia decedens Rhodus venissem; Bru 1. quae mihi iste visus est ex alia oratione declamare; Sex Rose 82. quos ex eo loco deduxisset; Ver V 87. definiendum saepe est ex contrario; part or 41. si qui me introire prohibuerit, non ex eo, sed ab eo loco me deiecerit: Caecin 87. nominis prope Romani memoriam ex litteris esse deletam; Flac 60. quos ex familiis locupletium servos delegerat; Tusc V 58. crimen Romanum ex provincia deportatum; Ver III 141. e quibus locis quasi thessauris argumenta depromerentur; fin IV 10. ex equo non descendere; Cato 34. tuos novos amicos ex magna spe deturbatis jace; ep V 7, 1. sunt dicti religiosi ex relegendo; nat II 72. pecuniam datam tibi ex aerario; Ver III 164. quorum ex bonis istum anulo aureo donabas; Ver III 187. ex quo (amore) amicitias nomen est duc-tum; nat I 122. quas (sortea) e terra editas accepi-mus; div I 34. videmus ex acie efferi saepe saucios; Tusc II 38. ex falesia verum offici non poteat; div II 106. ex quibus id, quod volumus, edificatur et cogitur; leg II 33. ad eam partem sermonis, ex qua egressi sumus, revertamur; leg II 7. e fundo ornatisimo electus; Quint 98. nos e terrae cavernis ferrum eligimus; nat II 151. qui in eo magistratu emeritis ex mendicitate; Vatin 23. cum ex terra nihil emineret, quod . . . div I 98. ex his vincis emisi; Tusc I 73. qui (pinoteres) enat e concha; fin III 63. ut te eripiatis ex ea turba patronorum; Bru 332. erupit et senatu triumphans gaudio; Muren 51. e morbo evasurum agrotum; div II 13. quid ex quoque eveniat; div I 109. evolet (iste) ex vestra severitate; Ver I 13. cum (animi) e corporibus excesserint; Tusc I 24. qui (vapores) a sole ex agris tepefactis et ex aquis excitantur; nat II 118. ut e patriciis exeat; dom 37. eximiū iubet ex anno unum dimidiatumque mensem; Ver V 129. quorum que fuerit ascensio, ex eo, quod dicam, existimari potest; Bru 137. cum aliis est dominus exortus ex conscientia peccatorum, timor; par 40. hunc ex hac urbe expellit? Milo 104. verbum e verbo exprimentes; Ac II 31. cum ex te causa unius cuiusque divinationis exquirerem: div II 46. ex luxuria existat avaritia' necesse est; Sex Rose 75. non ante, quam auctoritatem vestram e civitate exterminarint; prov 3. quod ei ferrum e manibus extoramus; Catil II 2. Epicurus ex animis hominum extraxit radicibus religionem; nat I 121. exturbare homines e possessionibus; Sulla 71. ex annua provincia prope iam undecim mensuum mensum, al. || provinciam factam esse gaudebam; ep III 6, 3. feruntur (imagines) ex optimis naturae et veritatis exemplis; of III 69. ex argilla et luto factus Epicurus; Piso 59. quoniam id (iudicatum) ex his locis maxime firmatur; inv I 82. ex eius (Nestoris) lingua melle dulcior fluebat oratio; Cato 31. fugit aliquis e manibus; Cael 65. quae (bacae) ex quoque stirpe funduntur; nat II 127. ex quo (calore) omnia generari dicebas; nat III 18. quam multa ex terra arboribusque dignuntur! Tusc V 99. quicquid habuit, illud totum habuit e disciplina; Bru 268. quia ceterarum artium studia fere recondita atque abditis e fontibus hauriuntur; de or I 12. cum in Capitolio ictus Centaurus e caelo est; div I 98. id ex isdem locis, quibus confirmatur, infirmahitur; inv I 81. s. confirmo. quod ex verbis intellegi possit; Caecin 52. leges ex utilitate communi, non ex scritione interpretari (oportet); inv I 68. ex quo fructu nummos invenire? Ver III 198. simile ex specie comparabili indicatur; inv I 42. cum ex renibus laboraret;

Tusc II 60. hos ex media morte liberare; Ver V 12. quoniam (peccata) ex vita manant; par 22. ante quam ex hac vita migreret; rep VI 9. ea (bona) mixta ex dissimilibus si erunt; Tusc V 45. aliquem ex hac urbe missum; imp Pomp 41. quam (amicitiam) ex inopia atque indigentia natam volunt; Lael 29. ex quo (amore) amicitia nominata est; Lael 26. mensas (numeravit) ex vectigali; Flac 44. ex quibus (discordiis) oriuntur bella civilia; Phil VII 25. id quod ostendam ipsorum ex litteris; Ver V 48. peperit maximam laudem ex illa accusatione nobili; of II 47. pulsus e rostris; Sest 76. quoniam ex his (comitiis) pendes; ep X 26. 3. non minor voluptas percipitur ex vilissimis rebus quam ex pretiosissimis; fin II 91. candelabrum e gemmis auro perfectum; Ver IV 71. ex hoc genere toto perspicit potest levitas orationis eorum; Ac II 53. perparvum ex illis magnis lucris ad se pervenire; Ver III 130. tantum ex te peto, ut gaudeas; ep XV 6. 2. si quid possumus, ex eo possumus, quod . . . Milo 21. ex quo (oraculo) futura praesentiantur; div II 100. cum mundus ex se procreat animantes; nat II 22. solli (patres) ec se producent, qui . . . leg III 9. si unum factum ex omni antiquitate protulero; Cluent 133. Cotta ex consulatu est profectus in Galliam; Bru 318. Pythagore ex numeris et mathematicorum initis proficiunt volunt omnia; Ac II 118. consules ex Italia profugiae; Deiot 11. quod ex obscuriore aliqua scientia sit promendum; de or I 59. utilitas ex adeptione alium commodi queratur; part or 113. quod (honestum) ex animo excelso magnifico que-
rimus; of I 79. si qua (pecunia) ex novis vectigalibus recipiat; agr I 13. quae tum ex tabulis Oppianici recitabantur; Cluent 34. leviter sancius facile ex vulnera est recreatus; inv II 154. ut ex alienissimis sociis amicissimos, ex infidelissimis firmissimos redderem; ep XV 4. 14. senatoribus e senatu redeuntibus; Sest 117. ad quod aliquantum etiam ex cotidianis sumptibus redundat; Cael 57. ubi animus ex hoc foreni strepita reficitur; Arch 12. P. Sullam ex his amicorum gregibus reicitur? Sulla 77. qui in urbe ex eo numero relicti sunt; Phil XII 13. quibus ex locis ea repariantur; de or II 127. quae (aristochia) nomen ex inventore repperit; div I 18. (Deiotarus) cum ex itinere revertisset; div I 26. nisi me e medio cursu clara voce patria revocasset; of III 121. quasi, si quid aliquando scio, non ex isto soleam scire; ep IX 17. 1. quod ex omnium precibus sentire potuisti; Marcel 33. vitam ex hostium telis servatam; rep I 5. ex hoc illa tunc singularis significatur insplectia; Ver IV 89. ex eo (P. Crasso) cum ab incunte eius aetate bene speravissim; ep XIII 16. 1. quicquid erit quacunque ex arte; de or I 51. si sit numerus in oratione, qualis sit aut quales, et e poetis numeris an ex alio genere quodam; orat 180. alteri sunt e mediis C. Caesaria partibus; Phil V 32. ex ipso etiam Gallis auxilia sumuntur; Font 45. qui (modus) est susceptus ex praeceptione rerum tutiarum; nat III 16. quando te visuri essemus, nihil sane ex iisdem litteris potui suspicari; ep IX 1. 1. ut sit ex igni atque anima temperatum; nat III 86. dictaram funditus ex re publica sustulit; Phil I 3. ex agro homines traduci in forum; Ver III 26. stirpes e terra secum trahunt; nat II 120. quae e balneo in cubiculum transferri non possent; Deiot 21. ex qua provincia triumpharunt; Piso 61. quedam ex utilitate ratione in consuetudinem venisse; inv II 65. ex eius regno piratas ad Siciliam esse venturos; Ver IV 66. vident ex constantissimo motu lunae, quando . . . div II 17. qui in caede atque ex caede vivunt; Sex Rose 78. ex quo pecuniosi et locupletes vocabantur; rep II 16. utemur ex eo, de quo scribis; A XI 21. 1.

II. nach Objecten, Ueber, Kronosmine, Gesell-
schaften, Comparativ, Superlativ: 1. cum Tarquinius ex vulnera aeger fuisset diceretur; rep II 38. ex quo (honesto) aptum est officium; of I 60. Demetrium et ex re publica et ex doctrina nobilem et clarum; Rab Post 23. nihil est tam miserabile quam ex beato miser; part or 57. nobilis: f. clara, cum e provincia recens esset; Ver pr 5. ex dispersis quasi membris simplex dens; nat I 34. agros populo-Romano ex parte decuma vectigales fuisset; Ver III 103. — 2. ex his locis alii in eo ipso, de quo agitur, haerent, alii adueniunt extrinsecus; Top 8. ex his duo sibi putant concedi; Ac II 41. ex illius (Clodii) sermone ad te scribam plura; ep III 4. 2. neminem esse ex his omnibus; Rabir 31. e quibus nihil umquam rettulerit ad corpus; fin II 106. partim ex illis distracti ac dissipati incedunt; leg II 42. ex quattuor locis primus ille; of I 18. princeps ex omnibus aenus est . . . de or III 129. qui ex numero civium hostes patricie semel esse cooperunt; Catil IV 22. quidam ex eius adsentatoribus; Tusc V 61. quis te ex hac frequentia totque || ex || tuis amicis salutavit? Catil I 16. qui ex illo numero reliqui Syracusas refugerant; Ver V 101. soli ut ex omnibus Delphis statua aurea statueretur; de or III 129. ille unus ex septem sapientibus; fin III 76. — 3. cuius ex omnibus pugnus vel acerrima mibi videtur illa; Muren 34. ex multis mirabilibus exemplis hanc facile quis dixerit hoc exemplo aut laudabilis aut praestantius; of III 110. primus: f. 2. maxime ex omnibus eruditus fuit; Bru 236. haec minima est ex iis iniuria, quas accepi; A XI 2. 2. quid se-
quatur natura ut summam ex rebus expetendis; fin 111.

III. nach Substantien und Verbundenen von Exponen-
tibus und Verbis: (Spurius) fuit doctus ex disciplina Stoicorum; Bru 94. Q. Vettius Vettianus e Marni; Bru 169. quod ex hominum genere consecratos colli-
lex lubet; leg II 27. ut neque deficit unquam ex infinitis corporibus similium accessio; nat I 105. navibus aditus ex alto est; Ver V 84. invidentia
segritudo est ex alterius rebus secundis; Tusc III 21. alia (argumenta) coningata appellamus, alia ex genere, alia ex forma, alia ex similitudine, alia ex differentia, alia ex contrario, alia ex adiunctis, alia ex antecedentibus, alia ex consequentibus, alia . . . Top 11. id est genus primum causarum in iudi-
cii ex controversia facti; in deliberationibus plerumque ex futuri, raro ex instantiis aut facti; de or II 105. extrema sequitur comprehensio, sed ex duabus membris; orat 225. quarum (stellarum) tantus est concentus ex dissimillimis motibus, ut . . . nat II 119. illa ex repugnantibus sententiis conclusio; Top 56. concursus sunt ex agri, ex vicis, ex dominibus omnibus; A. V 16. 3. est boni iudicis ex parvis rebus coniectaram facere; Ver IV 34. etiam levis est consolatio ex miseriis aliorum; ep VI 3. 4. crateras ex sera pulcherrimas; Ver IV 131. o praeclarum discessum e vita! div I 47. excessum e vita (ad media referri); fin III 60. gladiatores ex praetoris comitatu comprensi; Sest 80. nonne homo ex numero disertorum postulabat, ut . . ? de or I 168. quae summi ex Graecia homines reliquerunt; rep I 36. nullae ad senatum e provincia litterae; Piso 97. cum (Eriphyla) vidisset monile ex auro et gemmis; Ver IV 39. ex ea pecunia partem dimidiad fere exegi; A XI 2. 3. queatum M. Fonteium ex vi-
arum munitione fecisse; Font 17. is mens domum fuit e foro reditus; Piso 7. habere Minervae signum ex ebore pulcherrimum; Bru 257. cum esset spes ex illo somnio in Cyprus illum esse redditum; div I 63. fuerisse intolerandus ex caeno nescio qui atque ex tenebris tyrannus; Vatin 18. ineat in eadem explicacione naturae insatibilis quedam e cognoscendis rebus voluptas; fin IV 12.

IV. zum ganzen Gap gehörig: 1. aliud ex allo-

succurrit mihi; fr B 9. id verbum esset e verbo; Tusc III 7. quod diem ex die expectabam, ut . . . A VII 26, 3. vgl. I. exprimo. — 2. quod ipsum ex se suo sponte moveatur; nat II 32. ex eo fieri, ut . . . Lael 46. ex quo mihi odium in illum commune vobissem est; Phil XII 19. — 3. ex huiusmodi principio atque ex liberalitate et accommodatione magistratum consuetudo aestimationis introducta est; Ver III 189. si ex senatus aestimatione non ex annona ratione solvisses; Ver III 195. si alterum utrum ex auctoritate verum sit; fat 21. oratori multo maximum ex arte dicere; inv I 8. quod spectatur ex auctoritate, ex voluntate, ex oratione aut libera aut expressa; part or 6. s. consilio. id tribus ex causis fit maxime; inv I 23. ut oratio ex re et ex causa habita videretur; Cluent 141. ex clamore fama tota urbe percrebrat; Ver IV 94. ex comparatione, quid honestius (nisi, queritur); part or 66. qui ex iuris peritorum consilio et auctoritate restipularetur in Fannio diligenter; Q. Rose 66. cum consules oporteret ex senatus consulto de actis Caesaris cognoscere; A XVI 16, 11. s. legibus. controversia; vgl. III. causa. ut morbos metuant ex defigitatione membrorum; nat II 59. in litibus nemo appellabatur nisi ex testium dictis aut tabulis privatorum aut rationibus civitatum; Rab Post 9. domum ex hac die biduo ante conduxerat; Piso 61. cum honorem a te ex tua maiorumque tuorum dignitate administrari (volo); ep XV 12, 1. iudicium ex edicto dedit; Flac 88. e quibus (elementis) aëris et ignis movendi vim habent; Ac I 26. statua, ut ex fide, fama reque mea videbitur; A V 8, 8. in quibus (iudicis) additur EX FIDE BONA; of III 61. maius et minus et sequē magnum ex vi et ex numero et ex figura negotii, sicut ex statuta corporis, consideratur; inv I 41. ex foedore quod debuerunt, non dederunt; Ver V 68. non esse ex fortuna fidem ponderandam; part or 117. qui te non ex fortuna, sed ex virtute tua pendumus; ep V 17, 5. qui non ex iniidiis interierit; of II 26. Romae vereor ne ex K. Ian. magni tumultus sint; ep XVI 9, 8. postquam illos artius iam ex latitudine dormire sensit; inv II 14. cum ex senatus consulto et ex legibus frumentum in cellam ei sumere liceret; Ver III 184. liberalitate; s. accommodatione. ex tuis litteris Quinto fratri gratias egli; ep VII 17, 1. hoc causae genus ex suis locis tractare et tractari oportebit; inv II 74. multa me sollicitant et ex rei publicae tanto motu et ex iis periculis, quae . . . A II 19, 1. sc ex Nonis iis aedem Opis explicaturum; A XVI 14, 4. numero; s. figura. oratione; s. auctoritate. dixit item causam illam quadam ex parte Q. Mucius; de or I 229. periculis; s. motu. misericordiam captare oportebit ex iis praecettis, quae . . . inv II 108. principio; s. accommodatione. ratione; s. aestimatione, dictio. si omnia deorsum a regione ferrentur; fin I 19. columnas neque rectas neque e regione Dipilius conlocarant; Q fr III 1, 2. si ars ita definitur, ex rebus penitus perspectus; de or I 108. s. causa, fama, reia, tempore. multis etiam e re publica seditiones saepē esse factas; de or II 124. „ex usu“ dicunt et „e re publica“, quod in altero vocalia excipiebat, in altero esset asperitas, nisi litteram sustulisses; orat 158. ea si ex reis numeris, innumerabilia sunt, si ex rebus, valde modica; de or II 137. si modo ista ex sententia confecta essent; ep X 23, 2. statua: s. figura. tabulis: s. dictis. illud egregium Sextii et ex tempore; de or II 246. versus fundere ex tempore; de or III 194. ex quo tempore tu me diligere coepisti; ep III 4, 2. haec melius ex re et ex tempore constitutes; ep XII 19, 3. virtute: s. fortuna. vi: s. figura. voluntate: s. auctoritate. usu: s. re publica. — 4. de Quinto fratre nuntii venerant ex ante diem IIII Non. Ian. usque ad prid. Kal. Sept.; A III 17, 1.

V. Ellipsis: ex quo pravitas membrorum; Tusc IV 29. nec enim sanguis nec sudor nisi e corpore; div II 58. Caesar, opinor, ex uncia; sed Lepta ex triente; A XIII 48, 1.

exactio. Verteitung, Gentreibung, Erhebung. Gunnahme, Leitung: I. operum publicorum exactio sum aliud videtur esse ac meorum bonorum direptio? dom 51. — II. 1. ne extrema exactio nostrorum nominum expectatur; A V 1, 2. exactis regibus, tametamen ipsam exactiōne mente, non lingua perfectam L. Brutii esse cernimus; de or I 37. — 2. ne in illam acerbissimam exactiōne capitum atque ostiorum inducerentur sumptus minime necessarii; ep III 8, 5. — III. non exitum exactiōnis, sed initium reprimissons spectare debemus; Qu Rose 39.

exacme. schärfen, antreiben: ad vos execundos; de or I 131. velim cohortare et executas Clnatium: A XII 36, 2. cum animus execuerit illam, ut oculorum, sic ingenii aciem ad bona seligenda; leg I 60. nisi mucroscus aliquem tribunicium execuissest in nos; leg III 21.

exadversus. gegenüber: ars exadversus cum locum consecrata est; div I 101.

exaedificatio. Hufbau: haec scilicet fundamenta nota sunt omnibus. ipsas autem exaedificatio posita est in rebus et verbis; de or II 63.

exaedifico. aufbauen, erbauen: ne exaedificatum quidem hunc mundum divino consilio existimo; Ac II 126. ne gravere exaedificare id opus, quod instituisti; de or I 164. qui cum Apolini Delphis templum exaedificavissent; Tusc I 114.

exaequum. gleich machen, ausgleichen: ut ii, qui sunt superiores, exaequare se cum inferioribus debent, sic . . . Lael 71. vereor, ne exaequare videar ambitione quadam commendationes meas; ep XIII 32, 1. pecunia omnium dignitatem exaequat; A IV 13, 7. qui omnis iura pretio exaequasset; Ver II 123. ut inter eas res, quae Zeno exaequaret, nihil interesset; fin IV 65.

exaeresimus s. exhaer —

exaggeratio. Erhebung: hoc tibi propone, amplitudinem animi et quasi quandam exaggerationem quam altissimam animi; Tusc II 64.

exaggeo. vergroßern, erhöhen, erheben: animo ex celso et alto et virtutibus exaggrato; par 41. hisi istam artem oratione exaggrasse; de or I 234. deorum benignitate exaggratas fortunas; Catil IV 19. Catonis luminibus obstraxit haec posteriorum quasi exaggrata altius oratio; Bru 66. Xenocratem exaggrante tantopere virtutem, extenuantem cetera et abiciens; Tusc V 51.

exagitator. Tadler: Plato exagitator omnium rhetorum hunc miratur unum; orat 42.

exagito. umhertreiben, beunruhigen, verfolgen, aufrütteln, tadeln, verfpotten, verwerfen: cum etiam Demosthenes exagitetur ut putidus; orat 27. quod apud Lucilium scite exagitat in Albucio Scævola; orat 149. (animi) multa exagitati saeculis: rep VI 29. causam senatus exagitatam contionibus improborum; sen 20. qui hanc dicendi exercitationem exagitarent atque contemnerent; de or III 59. exagitabantur eius omnes fraudes atque fallacie; Cluent 101. ne meum maerorem exagitem; A III 7, 2. in rebus palam a consularibus exagitatis; ep I 1, 4.